
       Notfellchenflyer vom Januar 2020 
 

 
Folgende Tiere suchen ein schönes, artgerechtes Zuhause mit Artgenossen 
mit netten Gurkenschnipplern: 

 
Meerschweinchen Weibchen: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Rosi, *05/2017 Clara, *2016 Mimmi, *Ende2016 Wusel, *2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Silvesta,*31.12.19 Butterblümchen,*4.7.2017 Lillyfee,*06/2016 Liselotte,14.6.17 
 

 

 

 

 

 

 

 

Caledonia-Cookie*1.3.18 Puma,*8.8.16 Nikita,*3.7.17 Rosie,*3.10.15 

    

Oktavia,*15.7.17 Fanta,*17.8.16 Goldmarie,*09/2014 Violetta,*09/2014 
 
 

__________________________________________________________________________ 
Nächste Seite hier drankleben. 

 
 
 



 

 
 
 

  

  

Bacon,*06/2013 Krümelmonster,*06/2016   
 
Unzertrennliche Pärchen: 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Goldi, 12/2017 und Jerry, 03/2017  
 
 

Meerschweinchen Kastraten: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keo,*15.1.17 Asterix,*30.3.16 Niko,*06/2015 Motte,*02/2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

Jumbo,*1.12.19 Joker,*1.12.19 Jumper,*07/2019 Olaf,*15.7.2017 
 
 

__________________________________________________________________________ 
Nächste Seite hier drankleben. 

 
 
 
 



 

 
Kaninchen Pärchen in Innenhaltung: 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

Juni 2019 Juli 2018   
 

 
Zurzeit keine Kaninchen in Aussenhaltung zur Vermittlung. Falls Sie ein Kaninchen adoptieren wollen, wenden 
Sie sich bitte an www.bayernrockt-kaninchenhilfe.de. 
 
 

 
Heuwusler München e.V. Bankverbindung: Vereinssitz: München Vorstände: 
Meerschweinchen Notstation Heuwusler München e.V. Zuständiges Registergericht Andrea Kraus 
Frickhingerweg 7 Kreissparkasse München Starnberg Ebersberg Vereinsregister München Jürgen Weinert  
80997 München IBAN:DE08 7025 0150 0027 9063 20 VR 205655 Elisabeth Lößl 
info@heuwusler-muenchen.de BIC: BYLADEM1KMS   
www.heuwusler-muenchen.de 

 
 
Ansprechpartner: 
 

MÜNCHEN WEST MÜNCHEN OST 
Sarah Bertenbreiter 
sarah.bertenbreiter@heuwusler-muenchen.de 
Festnetz: 089/51 70 18 00 
(später Nachmittag/Abend bis 20 Uhr) 

Jennifer Linden 
jennifer.linden@heuwusler-muenchen.de 

Andrea Kraus & Jürgen Weinert 
andrea.kraus@heuwusler-muenchen.de 
089/80 95 44 87 

Lissi Lößl 
lissi.loessl@heuwusler-muenchen.de 
089/23 96 31 93 

Carola B. 
carola.b@heuwusler-muenchen.de 
Silke Feja 
silke.feja@heuwusler-muenchen.de  

 

LANDKREIS HAAR  
Doris Gebhardt 
doris.gebhardt@heuwusler-muenchen.de 

 

MÜNCHEN SÜD LANDKREIS FÜRSTENFELDBRUCK 
Claudia K. 
claudia.k@heuwusler-muenchen.de 

Claudia Schulze 
claudia.schulze@heuwusler-muenchen.de 
Handy: 0176/23 93 18 26 
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